
                                                                                                                                                                                        
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 

V E N D I M 

 

Nr.47dt.19.03.1999 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

PER                                                                                                         

DOMOSDOSHMERINE E NGRITJES SE NJE REPARTI TE 

SPECIALIZUAR PER RREGULLIMIN DHE MIREMBAJTJEN E 

TRAFIKUT TE QARKULLIMIT RRUGOR                                                                                           

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Këshilli Bashkiak i Tiranës, në mbledhjen e  tij të dt.19.03.1999, pasi  shqyrtoi 

relacionin e paraqitur nga Drejtoria e  Zhvillimit Ekonomik (Sektori i Transportit) 

“Mbi domosdoshmërinë e ngritjes së një reparti të specilizuar për rregullimin e 

mirëmbajtjen e trafikut të qarkullimit rrugor”, mbështetur në vendimin e KM 

Nr.153, dt.03.04.1993 “Për kalimin e objekteve të mjeteve kryesore të 

ndërmarrjeve dhe të  institucioneve shtetërore”, pika.1, nënndarja.d, ligjin 

Nr.7572, dt 10.06.1992 “Për organizimin dhe funksionimin e pushtetit lokal”, dhe 

neni.30, kreu. III “Aktet ligjore e nënligjore për organet e pushtetit lokal” 

 

 

 

V E N D O S I 

 
 

1. Të miratohet kalimi i aktivitetit të sektorit të rregullimit dhe mirëmbajtjes së 

trafikut të qarkullimit rrugor nga Ndërmarrja e Qendrës Ekonomike të 

Dekorit, në Ndërmarrjen e Ofiçinës së Automjeteve Tiranë. 

 

2. Të miratohet ngritja e repartit të specializuar për studim, projektimin, 

prodhimin dhe montimin në zgjidhjen e problemeve të trafikut të 

qarkullimit rrugor, në ish repartin e zmontimit pranë O.A.Tiranë. 

 

3. Në ndjekjen dhe zbatimin e këtij vendimi ngarkohen Drejtoria e Zhvillimit 

Ekonomik (Sektori i Transportit), Drejtoria e Financës, Ndërmarrja e 

Qendrës Ekonomike, Dekori Tiranë dhe Ndërm.Ofiçinës Automjeteve 

Tiranë. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

 

 



 

 

 

                                                                                              KRYETARI 

    

                                                                                        ORHAN SAKIQI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 


